
 

Zápis č. 2 – Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

konané dne 6. 3. 2019 v restauraci Biograf, Nymburk 

Přítomni: Marcela Pachmanová, Jiří Teper, Bc. Lukáš Toman Paclt, Mgr. Hana Podzimková, 

Mgr. Eva Černá, Mgr. Ivan Mezlík 

Omluveni: PhDr. David Michálek 

Host: Pavel Douděra 

Za MÚ Nymburk: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí OŠKaPP 

Zapsala: Tereza Ulrychová 

 

1. Zahájení Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

Předsedkyně komise Marcela Pachmanová zahájila v 17:10 druhé zasedání komise a přivítala 

přítomné. Požádala, aby týden před konáním komise bylo všem jejím členům připomenuto, 

kdy a kde se komise koná, popř. pokud nepřijdou, aby se nezapomněli omluvit.  

2. Program  

2.1) Školství - inkluze v nymburských školách, Výběrové řízení-ředitele/ředitelky Základní 

škola a Mateřská škola Nymburk Komenského 589 

2.2) Služba průvodce 

2.1) 

Školství - inkluze v nymburských školách 

Přítomní chtěli vědět, jak funguje inkluze v nymburských školách a jak ji školy zvládají.  

Tyto informace zjišťuje zřizovatel škol na schůzce s řediteli. Tato schůzka se uskuteční na jaře 

2019.  

Výběrová řízení-ředitele/ředitelky Základní škola a Mateřská škola Nymburk Komenského 

589 

Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch byla informována o vyhlášení výše zmíněného 

výběrového řízení. 

2.2)  

Služba průvodce 

Komise se již na minulé schůzi shodla na vytvoření služeb průvodce. Tyto služby by byly 

zřízeny pod záštitou města Nymburk a nabízeny v TIC v Nymburce.  



 

 

Pavel Douděra vyjádřil ochotu být jedním z průvodců po Nymburce. Jako další by mohl být 

osloven Martin Rylich.  

Se zřízením průvodcovské služby chce komise zpřístupnit některé památky – Kostel sv. Jiljí, 

Turecká věž, Mohyla, Staré děkanství a věž Kaplanka. Dále chce spolupracovat na vytváření 

tematických okruhů po Nymburce.  

Pavel Douděra byl osloven předsedkyní, aby vytvořil nabídku průvodcovské činnosti v 

Nymburce, která by mohla být předložena radě města jako konkrétní návrh.  

Rada města Nymburk by měla zvážit zřízení průvodcovské služby při TIC Nymburk.  

Na základě podnětu, vznešeného na komisi konané dne 6. 2. 2019 – kdy Jiří Teper navrhl 

zřízení Galerie Petra Říhy (významného nymburského rodáka a malíře), přišlo město 

s variantou využít prostory po bance MONETA Money Bank – Palackého tř. 223/5, 28802 

Nymburk, které jsou majetkem města. Banka se bude s největší pravděpodobností stěhovat. 

Komise byla s tímto návrhem srozuměna a byly ji ukázány fotografie těchto prostor. 

 Další možné návrhy na prostory: Prostory muzea po rekonstrukci, horní patro České 

spořitelny 

 

 

Komise se shodla na tom, že každý člen bude mít pročtený zápis z Rady města Nymburk. 

Kopii tohoto zápisu přinese na jednání komise Eva Černá.  

 

 

Jednání Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch bylo ukončeno v 18:50. 

Příští setkání proběhne 10. 4. 2019 v 17:00 v Kině Sokol.  

Týden před konáním komise bude všem členům zaslán email s připomínkou, kdy a kde se 

komise koná.  

Zápis ověřila a svým podpisem stvrdila předsedkyně komise Marcela Pachmanová. 

 

 


